
UCHWAŁA NR 0007.23.2018
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2019 rok

Na podstawie § 72 ust. 1, § 101 ust. 1 i § 108c Statutu Gminy Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2003 r., 
Nr 32, poz. 666 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się roczne plany pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku: 

1. Komisji Rewizyjnej - stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Komisji Budżetu i Finansów – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały.

4. Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały.

5. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska i Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg

1) Zmiane wymienionej uchwały ogłoszono w Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2018 r., poz. 2153.

Id: 3E15DABB-51BA-46F9-9526-C1C263849414. Podpisany Strona 1



 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2019 rok 

 

Termin Tematyka 

 

styczeń 

 

1. Analiza informacji dot. terminowości i sposobu rozpatrywania pism i wniosków wpływających do 

Urzędu GiM w zakresie pracy Ref. GKiM za 2018 r. 

2. Sprawy bieżące.  

 

marzec 

1. Analiza realizacji uchwał Rady Miejskiej w Czerwieńsku za 2018 r. 

2. Sprawy bieżące 

 

kwiecień 

1. Analiza sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2018. 

2. Analiza informacji o stanie mienia gminy. 

3. Sprawy bieżące. 

 

maj 

1. Wypracowanie opinii o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy za 2018 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

  

czerwiec 

1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy za 2018 rok. 

2. Wypracowanie opinii o sprawozdaniu finansowym Gminy Czerwieńsk za 2018 rok. 

3. Podjęcie uchwały komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Czerwieńska. 

4. Sprawy bieżące. 

lipiec 1. Kontrola dokumentacji jednostek pomocniczych gminy za 2018 r. (cz. I). 

2. Sprawy bieżące. 

 

wrzesień 

1. Kontrola prawidłowości przeprowadzenia reformy oświatowej w Gminie Czerwieńsk. 

2. Sprawy bieżące. 

 

listopad 

1. Kontrola dokumentacji jednostek pomocniczych gminy za 2018 r. (cz. II). 

2. Sprawy bieżące. 

 

grudzień 

1. Przygotowanie sprawozdania Komisji za 2019 r. 

2. Wypracowanie planu pracy Komisji na 2020 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Opracował: 

Aleksander Gruszczyński 

Przewodniczący Komisji 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.23.2018

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Id: 3E15DABB-51BA-46F9-9526-C1C263849414. Podpisany Strona 1



 

 

 
PLAN PRACY  

Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2019 rok 

 
Termin Tematyka 

styczeń 1. Sprawozdanie ze sposobu gospodarowania mieniem komunalnym  za  2018 rok. 
2. Sprawozdanie z pracy komisji za 2018 r. 

3. Sprawy bieżące. 

 luty 1. Informacja o zaległościach podatkowych wobec  Gminy Czerwieńsk - wpływ udzielonych ulg i umorzeń na 
dochody. 

2. Analiza bonifikat z tytułu przekształcenia wieczystego użytkowania nieruchomości gruntowych we własność. 

3. Informacja o zmianach w budżecie wywołanych Zarządzeniami Burmistrza, w ramach Jego kompetencji, w tym 
analiza wykorzystania rezerwy ogólnej i rezerwy celowej. 

4. Opinia do projektów uchwał wg zakresu działania komisji.  

5. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 
6. Sprawy bieżące. 

 marzec 1. Analiza rocznych sprawozdań finansowych jednostek organizacyjnych i jednostek kultury za 2018 rok. 

2. Analiza windykacji podatkowych i opłat lokalnych oraz zaległości podatkowe.  
3. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 
5. Sprawy bieżące. 

 kwiecień 1. Analiza najważniejszych źródeł dochodów za I kwartał 2019 r. ( dział: 600, 700, 750, 756, 758, 801, 855). 
2. Informacja o zmianach w budżecie wywołanych Zarządzeniami Burmistrza, w ramach Jego kompetencji, w tym 

analiza wykorzystania rezerwy ogólnej i rezerwy celowej. 

3. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi za 2018 r. pod 
względem finansowym. 

4. Gospodarka odpadami komunalnymi (wpływy z innych lokalnych opłat na podstawie odrębnych ustaw, wpływy 

i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska). 
5. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji.  

6. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 

7. Sprawy bieżące. 

 maj 1. Analiza dotacji z budżetu j.s.t. (celowe, podmiotowe, przedmiotowe). 

2. Analiza wydatków inwestycyjnych. 

3. Informacja o zmianach w budżecie wywołanych Zarządzeniami Burmistrza, w ramach Jego kompetencji, w tym 
analiza wykorzystania rezerwy ogólnej i rezerw celowych.  

4. Sprawy bieżące. 

czerwiec  1. Raport o stanie Gminy Czerwieńsk za 2018 r. 

2. Analiza najważniejszych kwotowo wydatków bieżących i majątkowych za I kwartał 2019 r. 
3. Wypracowanie opinii n/t wykonania budżetu za 2018 r. 

4. Opinia do projektów uchwał wg zakresu działania komisji.  

5. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 
6. Sprawy bieżące. 

 wrzesień 1. Analiza rezerw (ogólnej,  celowej i na zadania własne z zakresu zarządzania kryzysowego). 

2. Analiza wykonania dochodów wynikających z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych za 6 miesięcy 2019 r. 
3. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2019 r. 

4. Informacja o zmianach w budżecie wywołanych Zarządzeniami Burmistrza, w ramach Jego kompetencji, w tym 

analiza wykorzystania rezerwy ogólnej i rezerwy celowej. 
5. Sprawy bieżące. 

 październik 
 

1. Informacja n/t realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych zaplanowanych w budżecie na 2019 rok. 
2. Analiza planów finansowych jednostek organizacyjnych i jednostek kultury na 2020 r. 

3. Opinia do projektów uchwał wg zakresu działania komisji.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 
5. Sprawy bieżące. 

listopad 1. Sprawozdanie z udzielonej dotacji organizacjom pozarządowym w 2019 r. oraz propozycje finansowania zadań 
zleconych organizacjom pozarządowym w 2020 r. 

2. Sprawy bieżące. 

 grudzień 1. Wypracowanie opinii do projektu budżetu Gminy Czerwieńsk na 2020 r. 

2. Opracowanie planu pracy komisji na 2020 r. 
3. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 
5. Sprawy bieżące. 

 

Opracował: Henryk Góralczyk - Przewodniczący Komisji 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.23.2018

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Id: 3E15DABB-51BA-46F9-9526-C1C263849414. Podpisany Strona 1



 

 

 

PLAN PRACY  

Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2019 rok 

 

Termin Tematyka 

styczeń 1. Informacja nt. oświetlenia ulicznego z uwzględnieniem ilości i rodzaju lamp, ilości 

obwodów, na których są lampy i sposobu ich sterowania. Rozważenie powstania 

centralnego systemu sterowania oświetleniem.  

2. Informacja nt. realizacji inwestycji przy Szkole Podstawowej w Leśniowie Wielkim – 

budowa sali gimnastycznej. 

3. Sprawy bieżące. 

 luty 1. Budowa i modernizacja nawierzchni dróg gminnych, chodników, parkingów – plan na 2019 

rok oraz lata następne.  

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie.  

4. Sprawy bieżące.  

 marzec 1. Realizacja zadań Gminy w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych.  

2. Sprawy bieżące.  

 kwiecień 1. Informacja o stanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy z uwzględnieniem ilości 

osób korzystających z wody i kanalizacji, informacji nt. planów związanych 

z kanalizowaniem Gminy oraz stanem jakości wody pitnej dostarczanej Mieszkańcom.   

2.   Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

3.   Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie.   

4.   Sprawy bieżące.  

 maj 1. Opinia do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2018, wg zakresu działania 

Komisji. 

2. Informacja nt. działań podejmowanych przez Gminę w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego. 

3. Sprawy bieżące.  

czerwiec  1. Opinia do Raportu o stanie Gminy za 2018 rok.  

2.   Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

3.   Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie. 

4.   Sprawy bieżące.  

 wrzesień 1. Analiza zużycia energii elektrycznej oraz ponoszonych w związku z tym kosztów we 

wszystkich obiektach użyteczności publicznej oraz obiektach administracyjnych. 

2.   Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

3.   Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie.   

4.   Sprawy bieżące.  

październik 

 

1. Informacja nt. cmentarzy komunalnych (koszty utrzymania itp.). 

2. Informacja Burmistrza Czerwieńska nt. działalności Spółki POMAK w roku 2018, a także 

wyzwania i perspektywy remontowe oraz inwestycyjne (odniesienie do Wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych). 

3. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie. 

5. Sprawy bieżące. 

listopad 1. Informacja nt. zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie gminy w sezonie 

2019/2020 (dane wykonawcy, standard utrzymania dróg, sposób zgłaszania interwencji 

i uwag). 

2. Sprawy bieżące. 

 grudzień 1. Opinia do projektu budżetu gminy na rok 2020. 

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie. 

4. Plan pracy komisji na rok 2020. 

5. Sprawozdanie z działalności komisji w 2019 roku. 

6. Sprawy bieżące. 

Opracował: Wojciech Zawada - Przewodniczący Komisji 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 0007.23.2018

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Id: 3E15DABB-51BA-46F9-9526-C1C263849414. Podpisany Strona 1



 

 
 

 

PLAN PRACY  

Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2019 rok 

Termin Tematyka 

styczeń 1. Informacja  nt. planu utrzymania porządku i estetyki w 2019 r. na terenach należących do Gminy 

Czerwieńsk, w tym: naprawa urządzeń i utrzymanie porządku na placach zabaw; siłowniach 

plenerowych; zakup oraz plan ustawienia koszy i ławek; propozycja estetycznego zagospodarowania 

skwerku przy ul. Kolejowej w Czerwieńsku. Utrzymanie porządku w parkach, na chodnikach itp.  Plan 

remontu przystanków autobusowych .  

2. Sprawy bieżące. 

 luty 1. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

2. Rozpatrzenie  projektów uchwał przedłożonych radzie. 

3. Informacja nt.  promocji gminy, plany na rok 2019 (w tym m.in.  współpraca z zagranicą, 

przedsiębiorcami, informowanie mieszkańców o działaniach i inwestycjach gminnych itp.). 

4. Sprawy bieżące. 

 marzec 1. Wypracowanie opinii do sprawozdania: 

  a/ z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 - 2020 za 2018 rok; 

  b/ Gminnego  Program Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2018 rok. 

2. Informacja nt. zajęć uczniów naszej gminy w Centrum Kepplera,  i Przyrodniczym w Zielonej Górze 

( rodzaj zajęć, ilość uczniów biorących udział, częstotliwość korzystania  z tych miejsc). 

3. Sprawy bieżące. 

 kwiecień 1. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

2. Rozpatrzenie  projektów uchwał przedłożonych radzie. 

3. Wydanie opinii do sprawozdania: 

    a/ Oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Czerwieńsk w 2018 r., 

    b/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 

2018 r., 

    c/ Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi za 2018 r. 

4. Sprawy bieżące. 

 maj 1. Wypracowanie opinii do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czerwieńsk za rok 2018. 

2. Informacja dotycząca stanu wdrażania reformy oświatowej na terenie Gminy Czerwieńsk w tym: plany 

rozwoju i przebieg promocji Liceum Ogólnokształcącego. Propozycje na rok szkolny 2019/2020 w 

zakresie zatrudnienia pracowników,  w tym wygaszanego gimnazjum (ew. odprawy), ilość nauczycieli 

(przedmioty, których uczą) mających pracować w więcej niż jednej placówce. Dożywianie dzieci i 

młodzieży stan obecny i plany.  

3. Sprawy bieżące. 

czerwiec  1. Wypracowanie opinii do Raportu o stanie Gminy Czerwieńsk za rok 2018. 

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

3. Rozpatrzenie  projektów uchwał przedłożonych radzie. 

4. Sprawy bieżące. 

 wrzesień 

 

 

1. Wypracowanie opinii do sprawozdania o stanie zadań oświatowych Gminy Czerwieńsk za rok szkolny 

2018/2019. 

2. Opinie do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie. 

4. Sprawy bieżące. 

 październik 

 

1. Opinie do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; 

3. Wizytacja parków w Czerwieńsku, Nietkowie, Laskach. 

listopad 1. Rozpoczęcie prac nad projektem uchwały budżetowej na 2020 r. 

2. Wypracowanie opinii dot. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii  na 2020 r. 

3. Sprawy bieżące. 

 grudzień 1. Wypracowanie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej na 2020 r. 

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; 

4. Rozpoczęcie prac dot. sprawozdania z działalności komisji za 2019 r. 

5. Opracowanie planu pracy komisji na 2020 r. 

6. Sprawy bieżące. 

Opracowała: Ewa Wójtowicz - Przewodnicząca Komisji 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 0007.23.2018

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Id: 3E15DABB-51BA-46F9-9526-C1C263849414. Podpisany Strona 1



 

 

 
PLAN PRACY  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2019 rok 

 

 

Termin 

 

Tematyka 

luty 1. PETYCJE: 

- zapoznanie Komisji z ustawą o Petycjach. 

2. Sprawy organizacyjne. 

 

 marzec 1. Wnioski i skargi: 

- zapoznanie Komisji z problematyką rozpatrywania skarg i wniosków. 

2. Sprawy organizacyjne. 

 

 maj 1. Wypracowanie sprawozdania z działalności Komisji. 

2. Sprawy organizacyjne. 

 

 grudzień 1. Wypracowanie planu pracy Komisji na 2020 rok. 

2. Sprawy organizacyjne. 

 

 

 

Opracowała: 

Agata Szyszymar 

Przewodnicząca Komisji 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 0007.23.2018

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Id: 3E15DABB-51BA-46F9-9526-C1C263849414. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie zapisów Statutu Gminy Czerwieńsk (przywołane w podstawie prawnej):

- Komisje stałe Rady działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie;

- Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy w terminie do dnia 28 lutego każdego

roku:

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej Przewodniczącego,

zgodnie z zatwierdzonym planem pracy oraz w miarę potrzeb.

Komisje stałe Rady na posiedzeniach w grudniu br., mając na uwadze zapisy ustaw szczegółowych,

ustawy o samorządzie gminnym oraz uchwały nr 50/VI/03 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30

czerwca 2003 r. w sprawie zakresu działania Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku, opracowały

plany pracy na 2019 rok, stanowiące załączniki do niniejszej uchwały.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Opracowali:

Aleksander Gruszczyński, Henryk Góralczyk, Wojciech Zawada, Ewa Wójtowicz, Agata Szyszymar

Id: 3E15DABB-51BA-46F9-9526-C1C263849414. Podpisany Strona 1




